PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ THUẬN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH HÒA 2

Số: ….../KH-THBH2

Bình Hòa, ngày       tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Công tác chủ nhiệm tháng 03

Năm học 2022-2023

Căn cứ Kế hoạch số 413/KH-THBH2 ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Trường

Tiểu học Bình Hòa 2 về Kế hoạch Công tác chủ nhiệm năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch số 082/KH-THBH2 ngày 01 tháng 3 năm 2023 của Trường

Tiểu học Bình Hòa 2 về Kế hoạch Thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 3 năm học

2022-2023.

Trường Tiểu học Bình Trường Tiểu học Bình Hòa 2 xây dựng Kế hoạch

Công tác chủ nhiệm tháng 3 năm học 2022-2023 như sau:

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

Thực hiện chủ điểm tháng 3 năm học 2022-2023: Tiến bước lên Đoàn.

Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên

cộng sản Hồ Chí Minh (26/03/1931 - 26/03/2023); kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế

Phụ nữ (08/03/1910 - 08/03/2023) và 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng.

Kêu gọi, giáo dục học sinh tham gia phong trào Kế hoạch nhỏ, nuôi heo đất

đợt 2.

Tổ chức cho học sinh sinh hoạt các câu lạc bộ học tập, đôi bạn học tập…

Phòng, chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Giáo viên

Xây dựng và triển khai Kế hoạch Công tác chủ nhiệm tháng 3 năm học

2022-2023 với chủ điểm “Tiến bước lên Đoàn”.

Tuyên truyền giáo dục học sinh ý nghĩa kỉ niệm kỷ niệm 92 năm ngày thành

lập Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/03/1931 - 26/03/2023); kỷ niệm

113 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/03/1910 - 08/03/2023) và 1983 năm khởi nghĩa

Hai Bà Trưng; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào

2

mừng và hướng dẫn học sinh tham gia các hoạt động do nhà trường, các cấp, các

ngành tổ chức.

Hướng dẫn học sinh phòng, chống dịch Covid-19.

Thực hiện trường học thân thiện, học sinh tích cực, cụ thể hóa từng công

việc gắn với công tác được giao (xây dựng trường học an toàn, xanh sạch đẹp, dạy

học có hiệu quả, rèn luyện kỷ năng sống học sinh, giáo dục lịch sử địa phương).

Tiếp tục thực hiện tốt kế hoạch phòng chống thương tích trong học sinh và xây

dựng nhà trường an toàn.

Hệ thống ôn tập các chương trình đã học đến học sinh. Quan tâm phụ đạo

học sinh yếu, tạo sự tiến bộ rõ nét, nâng cao chất lượng giáo dục lớp.

Tăng cường, duy trì nề nếp tự quản học sinh các lớp. Tăng cường giáo dục

học sinh ý thức chấp hành luật lệ giao thông.

Nhận xét học sinh đúng qui chế chuyên môn. Cập nhật hoàn chỉnh hồ sơ sổ

sách. Thường xuyên sử dụng đồ dùng thiết bị dạy học và sử dụng hiệu quả trong

từng tiết dạy. Rà soát lại việc thực hiện chương trình, nâng cao chất lượng dạy học

các lớp.

Phối hợp duy trì tốt các nề nếp: thể dục, sinh hoạt tập thể, chào cờ đầu tuần;

thực hiện tốt các phong trào chung. Tăng cường công tác tự quản các lớp.

Thực hiện tốt quy ước ứng xử văn hóa học đường.

2. Học sinh

 Tiếp tục học tập nghiêm túc nội quy nhà trường, lớp; thực hiện các biện

pháp hướng dẫn học sinh phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và tiêm vaccine

Covid-19 khi được sự đồng ý của cha mẹ học sinh.

Tham dự các hoạt động nhân 92 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên cộng

sản Hồ Chí Minh (26/03/1931 - 26/03/2023); kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế Phụ

nữ (08/03/1910 - 08/03/2023) và 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng; tham gia thi

tìm hiểu, diễn đàn về Đảng, Bác Hồ, truyền thống địa phương, Đoàn, Đội.

Tham gia các sân chơi văn nghệ, thể dục thể thao, trò chơi dân gian, sinh

hoạt các câu lạc bộ học tập.

Tham gia bài thi Viết thư quốc tế UPU nộp cho cô Sang - Tổng phụ trách

Đội vào ngày 10/3/2023.

Học sinh các lớp khối 3, 4, 5 tham gia Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe”,

chương trình trải nghiệm “Vui khỏe học tốt” vào ngày 20/3/2023.

3

Duy trì các nề nếp, thực hiện tốt các phong trào; ý thức giữ gìn vệ sinh môi

trường, chăm sóc mảng xanh lớp học; bảo quản tài sản chung, thực hiện tốt nội quy.

Thực hiện tốt an toàn giao thông khi đi đường, ngồi trên xe máy phải đội mũ

bảo hiểm. Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Phòng tránh tai nạn thương tích,

không chơi các trò chơi nguy hiểm.

Tích cực tham gia hoạt động ngoại khóa: Chào cờ, sinh hoạt Đội, phong trào

kế hoạch nhỏ và nuôi heo đất đợt hai.

III. CHỈ TIÊU THỰC HIỆN

100% giáo viên chủ nhiệm xây dựng và thực hiện tốt Kế hoạch Công tác chủ

nhiệm tháng 3 năm học 2022-2023.

100% các lớp thực hiện nghiêm túc phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và

tiêm vaccine Covid-19 khi được sự đồng ý của cha mẹ học sinh.

100% các lớp đảm bảo an toàn không để xảy ra tai nạn thương tích trong học

sinh, giữ gìn bảo quản tài sản, vệ sinh môi trường, chăm sóc mảng xanh các lớp.

100% các lớp duy trì, giữ gìn các quy định “Lớp học thân thiện”.

100% học sinh tham gia thực hiện phong trào Tích điểm A; thực hiện đúng

nội quy “Nhà vệ sinh thông minh, thân thiện”.

100% các lớp tham gia tất cả các phong trào, các hoạt động và tổ chức sinh

hoạt Chi đội chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên cộng

sản Hồ Chí Minh (26/03/1931 - 26/03/2023); kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế Phụ

nữ (08/03/1910 - 08/03/2023) và 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng; tham gia các

hoạt động do nhà trường, các cấp, các ngành tổ chức.

100% các lớp hưởng ứng và tham gia tích cực các hoạt động sau: Chào cờ,

hát Quốc ca; phong trào Kế hoạch nhỏ đợt II năm học 2022-2023.

100% các lớp khối 4, 5 tích cực tập luyện thi Nghi thức Đội cấp trường vào

ngày 10/3/2023.

100% các khối thực hiện làm mô hình “Sáng tạo trẻ” nộp cho nhà trường

vào ngày 03/3/2023.

100% các lớp khối 3, 4, 5 tham gia Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe”, chương

trình trải nghiệm “Vui khỏe học tốt” vào ngày 20/3/2023.

IV. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Nhà trường xây dựng Kế hoạch Công tác chủ nhiệm tháng 3 năm học 2022-

2023; triển khai đến giáo viên chủ nhiệm, học sinh và tổ chức thực hiện trong toàn

trường.

4

Giáo viên chủ nhiệm lớp hoạch định kế hoạch phù hợp với đặc điểm tình

hình lớp phụ trách. Giáo viên chủ nhiệm tiếp tục tập trung, ổn định nề nếp học sinh;

phối hợp thường xuyên với cha mẹ học sinh. Củng cố và đi vào nề nếp tổ chức Đội;

nâng cao trách nhiệm, chất lượng, tham gia các phong trào, hội thi.

Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục học sinh đạo đức, bảo đảm giữ

gìn tài sản,vệ sinh trường lớp, an toàn giao thông. Các đoàn thể, tổ, giáo viên chủ

nhiệm phối hợp tốt trong việc giáo dục học sinh.

Giáo viên chủ nhiệm, cá nhân phụ trách, các bộ phận phải chủ động công

việc được giao để hoàn thành Kế hoạch Công tác chủ nhiệm tháng 3 năm học

2022-2023.

Trên đây là Kế hoạch Công tác chủ nhiệm tháng 3 năm học 2022-2023 của

Trường Tiểu học Bình Hòa 2./.

Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu;

- Tổ trưởng;

- Đoàn thể;

- Lưu: VT.

                                                                             Nguyễn Thị Hoàng Trang

		trangnth.bh2@ta.sgdbinhduong.edu.vn
	2023-03-08T14:34:03+0700
	Location
	Protect document

		th-binhhoa2@ta.sgdbinhduong.edu.vn
	2023-03-08T14:39:23+0700
	Location
	Protect document